
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 84 DEL 17/06/2019 COPIA
]

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER ORGANIZZAZIONE CENTRO ESTIVO PRESSO LA PISCINA
DI BARAGIANO PER BAMBINI DA 5 A 14 ANNI DEL COMUNE DI BELLA - ANNO 2019

L'anno duemiladiciannove il giorno diciassette del mese di giugno alle ore 13:00 convocata nei modi

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sede comunale nelle persone dei Signori la Giunta Comunale

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Leonardo SABATO Si
Vice Sindaco Angela CARLUCCI Si
Assessore Giulia CRISTIANO Si
Assessore Gregorio TROIANO Si
Assessore Carmine FERRONE Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Carmen RUGGERI

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Leonardo SABATO, nella sua qualità di Sindaco assume

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto



LA GIUNTA COMUNALE
Udita la relazione del Sindaco;
Visto il decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s. m. i. ;
Visto lo Statuto dell’Ente;
All’unanimità di voti espressi in forma palese

DELIBERA

Di approvare in ogni sua parte e senza modifiche e/o integrazioni la proposta allegata alla presente
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;
Di fare rinvio alla predetta proposta per la migliore intelligibilità della parte motiva e dispositiva della
presente deliberazione;
Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione espressa in forma palese, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 234 del D. Lgs. 267/2000

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

• l’Amministrazione Comunale da anni provvede, durante il periodo delle vacanze estive, ad organizzare,
in collaborazione con la ASD Old Friends Nuoto, presso la piscina di Baragiano Scalo, centri estivi per i
bambini di diverse fasce di età (da 5 a 14 anni);

• l’Amministrazione Comunale intende contribuire ai bisogni da parte delle famiglie nel periodo estivo
favorendo opportunamente la gestione del tempo libero dei bambini/ragazzi;

Considerato che la finalità del centro estivo è il raggiungimento degli obiettivi di socializzazione, di crescita
personale e collettiva ma anche di fornire alle famiglie un supporto organizzativo nel periodo estivo;

Ritenuto opportuno, sulla scorta dell’esperienza positiva degli anni precedenti, continuare ad organizzare il
centro estivo in piscina, mettendo a disposizione il servizio di trasporto con accompagnatori presso la piscina;

Considerato che il servizio sarà svolto nell’arco di tempo di tre settimane (tra i mesi di giugno e luglio) per tre
giorni a settimana;

Evidenziato che non si prevede nessun costo a carico del comune che provvede alla sola organizzazione
mentre le spese per l’ingresso ed il trasporto presso la piscina rimangono a carico dell’utente;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal responsabile preposto ai sensi dell'art.49 del
D.lgs.n.27/2000;

SI DELIBERA

1. Di provvedere all’organizzazione e a fornire il servizio di trasporto, con accompagnatori volontari,
presso la piscina, nell’ambito del centro estivo;

2. Di dare atto che il costo che comprende l’ingresso in piscina per tre giorni a settimana e le relative corse
di andata e ritorno dalla piscina, sono a carico degli utenti;

3. di demandare al responsabile del servizio preposto l'adozione degli atti conseguenziali;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, c.4 del
D.lgs.n.267/2000.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole e in ordine alla
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

Data: 18/06/2019 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Antonella CAMERINO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco

f.to Leonardo SABATO

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Carmen RUGGERI

____________________________________________________________________________________________________________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva per:

Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)

Che la presente deliberazione:

E'stata trasmessa in elenco ai Sigg. capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 D. Lgs. n. 267/2000.

E’ stata affissa all’albo Pretorio Comunale il 18/06/2019 per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto
all’art. 124, c.1, del D. Lgs. n. 267/2000.

Bella, lì 18/06/2019

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Carmen RUGGERI

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 18/06/2019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa Carmen RUGGERI


